tst.do do Pi.ui

*
Jttu

ATA DA TRIGÉSIMA SÉTIMA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA
PRIMEIRA SESSÃO LEGISLATIVA DA VIGÉSIMA LEGISLATURA DA
ASSEMBLEIA LEGISLATTVA DO ESTADO DO PtAUi.il t t t t il t il tt t t ililt t il l t t il til il

Aos vinte dias do mês de setembro do ano dois mil e vinte e três, às treze
horas, no Palácio Petrônio Portella, sede da Assembleia Legislativa do
Estado do Piauí, presentes os senhores deputados:Ana Paula, Bárbara do
Firmino, B. Sá, Dogim Félix, Doutor Felipe Sampaio, Doutor Gil Carlos,
Doutor Marcus Vinícius Kalume, Doutor Vinicius, Fábio Novo, Francisco
Limma, Franzé Silva, Gracinha Mão Santa, Gustavo Neiva, Hélio
Rodrigues, Marden Menezes, Rubens Vieira, Simone Pereira, Warton
Lacerda e Ziza Carvalho; ausentes os senhores deputados: Doutor Thales
Coelho, Evaldo Gomes, Georgiano Neto, Hélio lsaías, Henrigue Pires, João
Mádison e Severo Eulálio; e justificadas as ausências dos senhores
deputados: Doutor Helio, Elisângela Moura, Gessivaldo lsaías e Oliveira
Neto; realizou-se a TRIGESIMA SETIMA EXTRAORDINARIA DA
PRIMEIRA SESSÃO LEGISLATIVA DA VIGÉSIMA
LEGISLATURA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DO PIAUí, presidida pelo senhor deputado Franzé Silva; e secretariada
pelos senhores deputados: Hélio Rodrigues e Doutor Gil Carlos.
PEQUENO EXPEDIENTE. Constou da leitura da Ata da sessão
anterior, que foi aprovada sem retificação. ORDEM DO DlA. Aprovados
em segunda discussão e votação, pela unanimidade dos presentes, os
PROJETOS DE LEI: de No 61/23, Mensagem N' 128123, do Poder
Executivo, processo AL-32972123, que "Autoriza o Poder Executivo
Estadual a efetuar o repasse dos recursos efetivamente recebidos pelo
Estado do Piauí, a título de assistência financeira complementar da União,
aos profissionais públicos estaduais de enfermagem, em cumprimento ao
disposto na Lei no 14.434, de 04 de agosto de 2022, e dá outras
providências"; de N" 125123, de autoria da senhora deputada Gracinha
Mão Santa, processo AL-31761123, que "Dispõe sobre a publicação dos
resultados de análise da qualidade da água distribuída pelas empresas de
abastecimento de água e saneamento localizadas no Estado do Piauí e dá
outras providências"; de No 213123, de autoria do senhor deputado Hélio
lsaías, processo AL-32761123, que "Dispõe sobre a revisão da
circunscrição territorial do Município de Lagoinha do Piauí"; de N' 2í6123,
de autoria do senhor deputado Hélio lsaías, processo AL-32764123, que
"Dispõe sobre a revisão da circunscrição territorial do Município de
Itainópolis"; de N' 2í9123, de autoria do senhor deputado Franzé Silva,
processo 4L32801123, que Reconhece de Utilidade Pública da Associação
dos Trabalhadores de Porcos, Macacos e Região". E, nada mais havendo
a tratar, o senhor presidente encerrou a presente sessão, que, para
constar, foi redigida e digitada a presente Ata, pela Coordenação de
Servi de Redação de Atas, a qual, depo is de lida, acha orme
aprov Plenário, vaiasinqda pela M

,/^ /-- ,/1 .-
esa da sessã

19 SECRETÁRIO

FL. O1

PRES

a

ENTE

te.llll